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evsjv‡`k †M‡RU 
AwZwi³ msL¨v 

KZ…©c¶ KZ…©K cÖKvwkZ 
 

kwbevi, gvP© 24, 2018 

MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

†jwRm‡jwUf I msm` welqK wefvM 

AvBb, wePvi I msm` welqK gš¿Yvjq 

gy`ªY I cÖKvkbv kvLv 

cÖÁvcb 

ZvwiL: 06 ˆPÎ 1424 e½vã/20 gvP© 2018 wLª÷vã 

08.01.0000.030.08.003.17miKvwi Kvh©wewagvjv, 1996 Gi cÖ_g Zdwmj 
(wewfbœ gš¿Yvjq Ges wefv‡Mi g‡a¨ Kvh©eÈb) Gi AvB‡Ug 29(L) Gi µwgK 5 I 8 Ges 

03-07-2000 Bs Zvwi‡Li mfvq M„nxZ wm×všÍ ev¯Íevq‡bi wbwg‡Ë 
ÒAf¨šÍixY m¤ú` wefv‡Mi Aaxb AvqKi AbywefvM KZ©„K B‡Zvc~‡e© evsjvq RvixK…Z wb¤œewY©Z 02 
(`yB) wU cÖÁvcb Gm, Avi, I 

(K) Gm.Avi.I bs 208-AvBb/AvqKi/2017, ZvwiL: 21 Ryb, 2017 wLª÷vã Ges

(L) Gm.Avi.I bs 210-AvBb/AvqKi/2017, ZvwiL: 21 Ryb, 2017 wLª÷vãÓ 

Z cvV me©mvavi‡Yi ÁvZv‡_© cÖKvk Kwij| 

 †gvnv¤§` †`‡jvqvi †nv‡mb
mnKvix mwPe|  

 
 

( 3413 ) 
g~j¨ : UvKv 8.00 

 

miKvwi Kvh©wewagvjv, 1996 Gi cÖ_g Zdwmj 
(wewfbœ gš¿Yvjq Ges wefv‡Mi g‡a¨ Kvh©eÈb) Gi AvB‡Ug 29(L) Gi µwgK 5 I 8 Ges 

Zvwi‡Li mfvq M„nxZ wm×všÍ ev¯Íevq‡bi wbwg‡Ë 
ÒAf¨šÍixY m¤ú` wefv‡Mi Aaxb AvqKi AbywefvM KZ©„K B‡Zvc~‡e© evsjvq RvixK…Z wb¤œewY©Z 02 

AvBb/AvqKi/2017, ZvwiL: 21 Ryb, 2017 wLª÷vã Ges 

†gvnv¤§` †`‡jvqvi †nv‡mb 
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Government of the People’s Republic of Bangladesh 

Ministry of Finance 

Internal Resources Division 

(Income-tax) 

NOTIFICATION 

Date: the 7
th
 Ashar, 1424 BE/ 21

st
 June, 2017AD 

S.R.O No. 208-Law/Income-tax/2017.In  exercise of the powers 

conferred by clause (b) of sub-section (4) of section 44 of the Income-tax 

Ordinance, 1984 (Ordinance No. XXXVI of 1984), hereinafter referred to as the 

said Ordinance, the Government is pleased to exempt any  project company 

incorporated under section 22 of the Bangladesh Public-Private Partnership Act, 

2015 (Act No. XVIII of 2015), hereinafter referred to as the said Act, from the 

income-tax payable on income arising from business through  operation of  the 

PPP Projects approved under section 14 of the said Act,  mentioned in the Table 

below, at the rate of 100% (one hundred percent) for the next 10 (ten) years from 

the date of commencement of commercial operation  thereof, namely 

Table 

Sl.No PPP Projects    

(1) National Highways or Expressways and related 

Service Roads 

(2) Flyovers 

(3) Elevated and At-Grade Expressways 

(4) River Bridges 

(5) Tunnels 

(6) River port 

(7) Sea port 

(8) Airport 

(9) Subway 

(10) Monorail 

(11) Railway 

(12) Bus Terminals 

(13) Bus Depots 

(14) Elderly care home: 
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Provided that the said company shall have to 

(a) obtain twelve-digit Taxpayer’s Identification Number; and 

(b) maintain the accounts properly in accordance with section 35 
and file the return of income in accordance with the provision of 
section 75 of the said Ordinance.  

2. This notification shall come into force on the 1
st 
day of July, 2017 AD. 

By order of the President 

Md. Nojibur Rahman 
Senior Secretary. 

Government of the People’s Republic of Bangladesh 

Ministry of Finance 

Internal Resources Division 

(Income-tax) 

NOTIFICATION 

Date: the 7
th 
Ashar, 1424 BE/ 21

st
 June, 2017 AD 

S.R.O No. 210-Law/Income-tax/2017.In  exercise of the powers 
conferred by clause (b) of sub-section (4) of section 44 of the Income-tax 
Ordinance, 1984 (Ordinance No. XXXVI of 1984), hereinafter referred to as the 
said Ordinance, the Government is pleased to exempt any foreign technician 
employed in any project company incorporated under section 22 of the 
Bangladesh Public-Private Partnership Act, 2015 (Act No. XVIII of 2015), 
hereinafter referred to as the said Act, for operation of the  PPP Project approved 
under section 14 of the said Act,  mentioned in the Table below, from the 
payment of tax at the rate of 50% (fifty percent) for a period of 3 (three) years 
from the date of employment, namely 

Table 

Sl.No PPP Projects    

(1) National Highways or Expressways and related 

Service Roads 

(2) Flyovers 

(3) Elevated and At-Grade Expressways 

(4) River Bridges 



3416 evsjv‡`k †M‡RU, AwZwi³, gvP© 24, 2018 

Sl.No PPP Projects    

(5) Tunnels 

(6) River port 

(7) Sea port 

(8) Airport 

(9) Subway 

(10) Monorail 

(11) Railway 

(12) Bus Terminals 

(13) Bus Depots 

(14) Elderly care home: 

Provided that 

(a) the said foreign technician shall not be entitled to the said 

exemption after the expiry of 5(five) years from the commencement 

of commercial operation of the said company; 

(b) before claiming such exemption, the said foreign technician shall 

have to 

(i) obtain twelve-digit Taxpayer’s Identification Number; and 

(ii) file return of income in accordance with the provisions of 

section 75 of the said Ordinance. 

2. This notification shall come into force on the 1
st
 day of July, 2017 AD. 

By order of the President 

Md. Nojibur Rahman 

Senior Secretary. 
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